平成２７年度 研究・調査企画会議 事前・中間評価部会（第１回）

議事概要

１ 日時：平成２７年５月１３日（水）１３：００～１４：２０

２ 場所：食品安全委員会大会議室

３ 出席者（６名）五十音順

尾崎 博 （国立大学法人東京大学大学院農学生命科学研究科教授）

鬼武 一夫（日本生活協同組合連合会品質保証本部安全政策推進部部長）

熊谷 進 （食品安全委員会 委員長）

◎佐藤 洋 （食品安全委員会 委員長代理）

山添 康 （食品安全委員会 委員長代理）

三森 国敏（食品安全委員会 委員長代理）

（◎：座長）

その他、事務局から東條事務局次長ほか８名が出席

４ 議題

（１）平成２７年度３次公募研究課題(受付番号：３７)の事前評価（ヒアリング審査）

（２）その他

５ 議事概要

（１）平成２７年度３次公募研究課題(受付番号：３７)の事前評価（ヒアリング審査）

○ 平成２７年４月２日から１６日まで３次公募を行った研究課題については計

１件の応募があり、研究・調査企画会議 事前・中間評価部会構成員が書面審査

を実施した上でヒアリング審査対象課題として選定した１課題（受付番号：３７）

の主任研究者に対してヒアリング審査を実施した。

（２）その他

 ○ 議題（１）で事前評価（ヒアリング審査）を行った１課題の審査結果について

審議を行った結果、同課題を採択することが了承され、本部会が取りまとめた評

価所見を付して、食品安全委員会に報告することとなった。

 ○ 事務局から、今後の会議の開催スケジュールについて説明した。

－以上－

  （注：本部会は個別具体的な研究者や研究課題名及び研究の内容に言及して議論が行われることから、非公開で行った。こ

のため、本会議の議事概要についても、それらが特定されない形で公表するものである。）